
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, faks. (8 319) 61 199, el. p. administracija@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS TIEKIMO IR 

NUOTEKŲ VALYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO 

KEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-08-16 Nr. PAR-215 

 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 12 straipsnio 1 dalis nustato, kad savivaldybių institucijos, vykdydamos teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus, planuoja geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą, geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, infrastruktūros plėtrą savo teritorijose ir viešojo geriamojo 

vandens tiekimo teritorijose rengdamos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planus ir juose nustatydamos aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens 

tiekimo teritorijas, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros kryptis, 

nurodant šios infrastruktūros plėtros įgyvendinimo etapus (eigą, eiliškumą) ir finansavimą.  
Įstatymo 10 straipsnio 3 dalis nustato, kad savivaldybės, tvirtindamos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus, sprendimu nustato aglomeracijų ir viešojo 

geriamojo vandens tiekimo teritorijų ribas.  

Prienų rajono savivaldybės administracijoje gautas Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos 2019-06-10 raštas Nr. 2190 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planų rengimo“, kuriame nurodoma, jog savivaldybės, vadovaudamosi 

Įstatymu, iki 2021 m. kovo 1 d. turi pakeisti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros planus ir juose nustatyti aglomeracijų ribas. Prienų rajono savivaldybės 

vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros plėtros specialusis planas patvirtintas Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2011 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T3-180 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

patvirtinimo“. Kadangi šis specialusis planas buvo rengtas vadovaujantis jo rengimo metu 

galiojusiomis teisės aktų nuostatomis, reikalinga jį pakeisti pagal dabar galiojančias teisės aktų 

nuostatas.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, parengtas sprendimo dėl Prienų rajono savivaldybės 

vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimo projektas. 

 

Skyriaus vedėja                                            Dalia Joneliūnienė 

 

Gintarė Jankauskaitė, tel. (8 319) 61127, el. p. gintare.jankauskaite@prienai.lt 

 


